



לאורי ופנינה

לנורית וגבי

מזל טוב וברכות לבביות לנשואיהם

ברכות חמות גם להורים, דות וז' אק גולן. צאו וראו
מה אמרו אצלנו על האהבה והנשואין:

- שיר השירים

עזה כמות אהבה

- שיר השירים

מים רבים לא יוכלו לכבות את האהבה
ונהרות לא ישפופה

- ספר המצוות

האהבה היא מולחת התענוג

- אברבנאל

האהבה הנאותה ענשה מאיש אחד שנים
ומשנים אחד.

- דרך ארץ רבה

הנושא אשה הוגנת אליהו נושקו
הקדוש ברוך הוא אוהבו.

* ביום שלישי - בו באמר פעמיים "כי טוב" - חגגנו חתונותיים: בן ובת למשפחה אחת ביטאו במזל טוב. החופה נערכה על הדטא שבין בית גולן-אבידור לבית עדר-סגל. את ארוחת הערב אכלנו מתחת לכיפת השמים, לצידו הצפוני של חדר האוכל וההצגה המסורתית הוצגה באמפיתיאטרון. המסך היה גדוש אורחים, הארגון והסדר בארוחה היו טובים וההצגה צבעונית ומלוטשת. תקלה קטנה ארעה בחופה: הרב אחר להגיע, ולא סתם איחור אלא איחור של כשעה. הסיבה לכך: לוויה "לא מתוכננת", כזראה, בצפת. כל הכבוד לבפטרים, אך האם חסרה רבנים צפת?

* אשר להצגה - רעיון נחמד ובצוע טוב. הרקודים היו ממש מעשי ידי - או רגלי - אמן. הבמאים התפטטו הפעם על טח מחיה רחב מהרגיל. הבמה הרגילה לא הספיקה להם והם הקימו עוד שתיים ונוסף לכך זכינו לראות חבר ותיק מופיע על העץ הגבוה ביותר בסביבה.

* למי שלא הכיר אותו ראוי לומר כי זה הוא טאול, שהפך לטרזן בצעוריו השניים. מספרים כי אחד מעמודי התווך של המשק רעד ממש מפחד עד שראה את טאול על הקרקע הבטוחה; דוד דבולט בטע, גרשון בוסע בקרוב ועכשיו, אם טאול יטבור חלילה רגל, מי יעביר בלול?

* ובכן, הכל עבר בשלום מזל טוב לציטאים, להורים הנרגשים ולכולנו. וטבתכנס רק בשמחות.

* לא יצאנו מחתונה אחת והרינו צועדים ברגל ימין לקראת השביה. אביבה בן-חיים ביטאת לבני ב-17/8. ושמענו שיוני בא מארה"ב בקרוב. מזל טוב ורוב ברכות!

* שמענו שהקורטינה "אינדיספונדה". מה בדיוק התקלה עוד לא הספקנו לברר ובטנדל בשבוע הבא.

* אלק, אדם ואילזה התארחו במבוא חמה כ"עייצס גייברס" לקליטת גרעינים. נקרה שאכן עצותיהם יעזרו.

* אילן נלקח אחר כבוד לכהן כמדריך בצבא. זה ודאי סימן שהוא חייל טוב!

* אמא של ליבי ואמא של הלן חוזרות להו"ל. אנו מקווים שהרגישו טוב ביבינו.

* שלום דיוויס כאן. עם זאבי וטוטטי - ממש איחוד משפחות!

* ביום רביעי תתקיים מסיבת הסיום של ביה"ס בכפר-הנשיא.

* בסתימה תקופת הבסיון של "קבלת טבת", לאחר מחזור של 12 שבתות. עתה אנו מצפים להכרעת האסיפה.

* לפני עשרים וחמש שנים (כמעט בדיוק) עזבה את חופי אלביון הקבוצה הראשונה של כפר-הנשיא, בדרכה לישראל על קבוצה זו במנים: ג' וני טבא, ריני טבא, מוסי, יעל ב', אסתר ס', ז"ל, ראובן גוטר, גוסטי, רחל א', איזאק, לואי, ברבי, פולין ובטי ע'. הה, הימים הרומנטיים ההם! רבותי הצעירים, כל מה שקרה לכם אי פעם כאין וכאפס הוא לעומת הרפתקאותיהם של הוריקס, כלם ביחד וכל אחד לחוד! (אם נשמט אחד מן השמות מהרשימה אבא הותירוני בחיים. רק טעות היא וברצון אתקן ואעדכן ואוסיף בשבוע הבא).

* תזמורת הילדים מחדשת ימיה כקדם. אלידה לקחה את העבין בידיה הנאמנות והחלה לעבוד על הרכבת תזמורת המונה כלים מכלים שונים.

* תבחומינו לאלידה וליופי, לפטירת אביהם.

ימי הולדת

- 20/6 - נדב סלע
- 21/6 - יורם מסר
- רודה גולדמן
- אורה בן-צבי
- 23/6 - אדם מדר
- 24/6 - רות באי
- 25/6 - צבי לוינסון
- באוה בן-חיים
- 26/6 - דינה לוי
- 27/6 - אביטי פרלסון
- 28/6 - עמרי קופ
- 28/6 - לאה דיבון
- אביטל טבא
- 29/6 - איזי דיבון
- ריני טבא
- גב' רזניק
- אתי סלע
- 30/6 - יעקב קולט
- רותי מנח' גורסקי
- 1/7 - קרול בילגורי
- 2/7 - רובי גוטר
- 3/7 - ירון רובן
- שמחה ארנולד
- 4/7 - רות רחמני

שמעתי...

על הבית האדום (בית האיחוד לשעבר) כי ימיר ספורים. לא לבכות את הבית היה ברצוני. אין לי סנטימנטים מיוחדים לאבן. אלא מאי? אותו בית מזכיר לי את האנשים שישבו אתי בבית זה. אמנם היתה זו תקופה קצרה יחסית אך המאורעות שהתרחשו באותה תקופה היו מאורעות גדולים אשר נתנו לתקופה קצרה זו משנה תוקף.

רבים מאד מאותם אנשים צעירים וגם זקנים בהרגו אז ורבים מתו מסך הזמן. רק בשבוע שעבר הובא למנוחות פרופ' שינא ז"ל, אשר דמותו זכורה לי היטב מאותו בית וכל מי שהכירו לא יכול היה שלא לחבבו. חבל על דאבדין.

קראתי...

הקיבוץ מאבד והולך את צביונו החקלאי. אם התייעוש בקיבוצים יימשך בקצב הנוכחי לא יעברו שנים רבות וינטל אולי ספק בשייכותה של התנועה הקיבוצית דווקא לסקטור החקלאי.

אני אומרת: אמנם כן הוא, וראיה לדבר: מרגלית סמברג הרואה את צביה נושאת חציל בידה שואלת אותה: מה זה, אבטיח?
ובאמת, מאין לה לדעת? אמא שלה וגם אבא שלה עוסקים בתעסיה!
מה?? לול זה חקלאות!! חוטבני שהלול החדש זה כבר אלקטרוניקה...

הלכתי...

הלכתי לראות טלביזיה. במועדון יטבו כמה חברים מגיל 80 ועד גיל 3. על המסך מרקדים ומפזזים פסים שחורים. בשתי וערב, ומבין הפסים ראיתי כמה דמויות הרודפות אחת אחרי השניה ויורות אחת בשניה. מדברים צרפתית ותרבות על הבד בערבית. שתי ספות שאני דווקא בקיאה בהן. פעם לפני 50 שנה למדתי אותם. עד שאני מחברת אות לאות התמונה כבר עברה. מילא, חשבתי, אולי יבוא תיכף מומחה או מומחית בכפתורי הפלא ויעביר לקול ישראל. ואמנם, לא עבר זמן רב והגיע המומחה והעביר לקול ישראל. לא עבר זמן רב והגיע עוד מומחה והחליט שהתמונה לא מספיק ברורה וסובב עוד פעם.

לא עבר זמן רב והגיעה מומחית והתמונה לא היתה ברורה בעיניה. נגטה וסובבה שוב.
לא עבר זמן רב והגיע עוד מומחה וכן הלאה וכן הלאה... בקיצור, ראיתי שהיחידה שלא מתמצאת בכפתורי הטלביזיה זו אני. חבל, אחרת הייתי גם אני מסובבת...

יוספה

משפחות גולן ואורן ועובדי חדר-האוכל
מודים לכל ילדי כיתות הירדן ודרור,
וכן הורי עשור וצבי וכל האחרים שעזרו
בהכנות לחתונה.

4

לפני זמן קצר, הלכתי לבקר את בני בגן רימון. ראיתי אותי רץ לקראתי והתכוופתי כדי לקבל בשיקה - אך במקום הנשיקה המסורתית, אמר לי בהתלהבות: "היום אנחנו מבשלים ארוחת צהריים לבד-לבד." הוא סחב אותי למטבחון הגן ושם ראיתי שני מחבתי טיגון. עם שמן חמים וריח טוב מרחף בכל הגן. "כבה טיגון את הבצל", הודיע לי בהשיבות רבה. אני דברתי כמה רגעים עם המטפלת ואז, כשרציתי ללכת, קראת לי לגילי לבוא ולומר שלום. בדרך כלל הוא לא מתרחק ממני כשאני באה לגן אבל הפעם היה צורך לחפש אותו. והנה מצאתי, גם אותו וגם את יתר הילדים, עומדים בתור במטבחון. כל אחד בסינור, ידיים רחוצות ופנים מבריקות, מחכים להזדמנות להכין קציצת בשר ולהכביסה למחבת. אחרי הפעולה המשיכו בדרך, כמו טור במלים - ישר למקלחת ושם רחצו ידיים על יד הכיור הקטן. הכל נעשה בשקט אך בהתלהבות, בצורה עסקית ביותר.

אחר כך, כששאלתי את הבן אם ארוחת הצהריים היתה טובה, ענה לי בלי להסס: "בטח! היה טעים מאד מאד!" והנה, ראיתי באור חוש את כדור הבשר הצנוע, אשר אבו מלגלגים עליו תמיד. אותו יום שהילדים בשלו בעצמם את כדור הבשר שלהם, הם נתנו לו כבוד ועמדה שלא היתה לו עד כה!

עדה קרליבס

מטע

צ א י

צוות המטע מתחיל להכנס לשוונג וקצב העבודה הולך וגובר. כיום עסוקים בהכנות לקטיף (המתחיל ביולי) ובהשקאה. המטקים גומרים להכניס רשת השקאה קבועה ב-250 דונם, בוסף ל-60 הדונם שכבר מרושתים. הפעולה מעבירה את חצי המטע, בערך, לשיטה זו. העבודה כוללת החלפת ציוד בגדים מסוימים. שם הכביסו בזמנו השקאה מעל הצוף ומתברר ששיטה זו אינה טובה לעצים בטירים. לכן מוסרים את הציוד המסומם לפרדס ועוברים להשקאה קבועה מתחת לצוף.

עוד עבודה היא תיקון-דילול. היום מדללים תפוחים באמצעים כימיים (ברוך השם) וביסו השנה שיטה חדשה במטעים שלבו. במקום לרסס את החביטות בתקרה שהאחוז הרצוי יבשור והאחוז הרצוי ישאר על העץ, חיכו להביטה חלקית, וכשהגיעה החביטה לכמות הפרי הרצויה רססו להשמייה את טאט הפרחים. הבסיון הצליח, אבל פה ושם עוד מעט עבודת-יד. בין כה וכה היה רוב הדילול השנה דילול טבעי-מרוחות וטרב.

חוץ מזה מרססים עטב בר ומזיקים. ריסוס המזיקים הוא ריסוס מובע.

ה"ברן" העונתי של הגז הסתיים. אחרי 6 לילות גמר הצוות של 3 חברים לגזוז 570 כבשות, 100 טליות ו-12 אילים. בגזזו בין טובה וחצי לשני טון צמר. עכשיו פנויה הדרך לעבודות שתתפענה על השנה הבאה בענף. קצת באיחור התחילו בהרבעה. הכבשים אמנם אוכלים גרעינים בשלפים, דיאטה שכבראה מזרזת את תאריך ההתייחמות (התאריך טבו הכבשה דורשת), ולכן יתכן שיתגברו על האיחור. עוסקים גם בסלקציה, ז"א מוכרים כבשים פגומים או חלטים ואחרים שאינם ראויים להחזקה מסיבה אחרת. ממשיכים, כמובן, לחלוב, ביום ובלילה. תבובת החלב כיום היא 400 ליטר.

ימי נשואין

29/6 - תמר וברט וולפין

- שוש ורימון סולומון

בעוד שבוע-שבועיים יסתיימו שלושת החדשים שהקצבנו לעצמנו כתקופת בסיון לקבלת השבת המסורתית בחדר האוכל, ויהיה עלינו להחליט אם ברצוננו להתמיד בצורה זו של ציון ערב שבת.

שמעתי הדים שונים על המבנה החדש - לרוב שליליים ולכן החלטתי לכתוב שורות אלה. אני רוצה להגיד בברור בתחילת דברי שיהיה לי חבל, ויותר מחבל, אם יוחלט לחזור לצורה ה"יטבת" של עמידה בתור בערבי שישי. אני אוהבת ליחד אל יום השבת. אני אוהבת, אחרי ששה ימים של עבודה אפורה, להתקטט קצת, לשבת בנחת ליד שולחן ערוך ולקבל את השבת יחד עם חברי. לא איכפת לי שתוכן קבלת השבת לא תמיד לטעמי, לא איכפת לי שהילה השכן מפטפט באמצע השירה - אפילו לא איכפת לי לחכות כמה רגעים עד שאקבל את המרק, כי לא זה העיקר.

ומה העיקר? אין זה פשוט להסביר מבלי להזדקק למילים מיושנות כגון "שותפות", "הרגשת בית", וכדומה, אך אנסה.

אנחנו מתפארים תמיד (ולא בלי הצדקה) על רוח החברות ויציבות החברה שלנו. "אנחנו לא אינטלקטואלים, לא אנשי תרבות, אבל יש לנו חברה טובה" - רגילים אנו - לאמר. אולם בזמן האחרון יש לי הרגשה שדבר אחד שכחנו והוא "לשמח יחד". אין כוונתי לאירועים מיוחדים. בחתונות אצלנו מכינים תמיד הצגות בהדרות. בפורים מוכנים החברים לטרוח עד אפיסת כוחות לתרום להצלחת המסיבה. כוונתי לשמחה פשוטה. יום-יומית, בלי סיבה, בלי יומרות ו"הצלחות".

קבלת השבת נותנת לנו הזדמנות ליצור שמחה כזו. יש בה תכונה שאין לאף ארוע אחר בחיינו. היא מפגישה את כל החברה, זקנים וילדים, קבועים וזמביים. במקום ובזמן קבוע לעיתים מזדמנות.

לפי דעתי יש לזה חשיבות רבה גם למבוגרים, אבל במיוחד לילדים. רק הביטוי בעיניה המבריקות של פעוטה העומדת על כסא ושרה בקול גדול וברצינות בוראה "לכה דודי" יחד עם כל החברים. אז אולי תרדו לסוף דעתי.

עטר הדקות השבועיות של קבלת שבת מסורתית יתרמו יותר ללכוד הדורות ולהבנה הדדית מאטר חמישה חוגי בית בנושא, או אפילו מסיבת חתונה מוצלחת.

לכן חברי, התאזרו בקצת אורך-רוח, תנו להתגבר על הקשיים הטכניים, ואל תקלקלו מסורת יפה שהתחילה להרקם אצלנו.

אנבה

נר נשמה

לשלום נמלי,

אשר נפטר ממחלה ב- 2/6/66.

יהי זכרו ברוך

צבא, צבא, מה טובו אהליך...

כידוע, נסים קורים לפעמים גם בימינו. אין הם נחלת העבר בלבד. ובכן, נס שכזה, בזעיר אנפין בלבד, קרה גם לנו.

אנו נוסעים לטקס הסיום של קורס מכ"ם לבן הככור, דני, ותמרה עדיין לא חזרה מן הטיול עם בני כחמה. הלילה לנו לנסוע בלעדיה. מראש תוכנן בינינו שתחזור למשק, לבדה, מוקדם יותר, אך תכנון זה היה תלוי בשיחה טלפונית בין כפר-הנשיא לאכסניה בנהריה. ואם משהו תלוי בקשר הטלפוני מהגליל העיון ל... בעצם לא חשוב לאן, כי לצלצל למקום כלשהו מחוץ לאזורנו ולקבל אותו בזמן סביר - הרי זו קריעת ים סוף.

ובכן, ישבנו ועשינו מאמצים בכיוון זה אך התוצאות היו זמזומים, חרחורים או הטוב מכל - קול דממה דקה. נו, בסופו של דבר, לאחר שעה ממושכת של תסכול התיאשנו. וא"כ נודע לנו שגם הצד השני, תמרה ומוריה באכסניה, העלו חרס בידם - סליחה, לא הצליחו. (מיום שרמז לי אידי בהצגת הבר מצוה, שאין מבינים את העברית המפוצצת שלי, הריני משתדלת מאד להנמיך את הטון. אם הצלחתי - שיפטו אותם).

אז מה עם הנס, תשאלו? אנו יוצאים משערי המשק ונוסעים כברת דר... - סליחה, ונוסעים זמן מה, את מי רואות עינינו אם לא אוטובוס גדול וירוק מלא אדם, וגגו מקושט בערמות של חפצים. כן, זה בהחלט נראה כמו חברה שחוזרים מטיול. אייבן צופר ושולח יד מן החלון, הנהג השני מבין את הרמז ועוצר. אני נעשית פתאום קלת תנועה, קופצת מן המכונית ורצה לאוטובוס ומשם מובילה את תמרה למכונית שלנו. ומי במכונית שלנו עתה, לאחר אחד המשפחות המוצלח? משפחות המאירי וסמברג, בשלמותן, להוציא את הבנים הגדולים דני ואילן אשר לכבודם כל המבצע המסובך הזה - ועוד כמה ידידים וקרובים שבאו להשתתף בשמחה.

זהו, עד הנה ההקדמה ומכאן ואילך הכל ברצינות.

אנו מגיעים לבסיס ובקרבתו מצטרפות אלינו מכוניות נוספות, המביאות עוד בני משפחה גאים שבאו לחזות בבניהם המסיימים גם הם קורס מכ"ם. ליד השער אנו מזדהים ונקבלים רשות להכנס פנימה עם המכונית, וזה בזכות הציוד שעמנו. "הציוד" - פרושו עוגות, ארגזי פרי ומשקאות.

אנו בפנים. וכאן מחגלה לעינינו מחנה יפהפה הבנוי בינות לחמוקי גבעה. אילו נקלעתי לכאן בטעות, הייתי אומרת שזה פרבר של עשירי תל אביב. בחיטבני מספר קומות מתנשאים כאן, כדוגמת הבתים המשותפים המקובלים בארץ, ביניהם מבנים קטנים יותר שנראים כבנייני ציבור כמו גן ילדים, חנות מכלת וכו'; ועוטרות את הכל, בין בנין אחד למשנן וסביב סביב, מדשאות יפות, ירוקות ומטופחות, והכל לא במישור אלא במעלה הגבעה ובמורדה, והדשאים עולים ויורדים, גולשים ונשפכים אליך מכל צד.

וכפי שכבר אמרתי, לא בנים יחידים אנו היום לקב"ה. המחנה מלא אדם, בחלקם חילים צעירים, נושאים כלים שונים על כתפיהם והולכים ובאים כשפניהם מביעות חשיבות, ובחלקם הגדול לובשים "ציביל", כמונו, וזאת עדות לכך שגם הם באו לחזות בבניהם, גאות המשפחה, העושים את הצעד הראשון במעלה הסולם הצבאי.

פגשנו אחד-בנים, אשר לא יכלו להתפנות ולהראות לנו איפה מקום המסדר. נסינו להסתדר לבד, סובבנו פה ושם ולבסוף מצאנו את עצמנו על מגרש זה וישבנו במוסבי האבן הבנויים לארכו.

ועכשיו באה שעת הציפיה. ישבתם כבר כשעה, ביומו החם ביותר של הקיץ, בין השעות שלש וארבע, כשהשמש קופחת על ראשכם? באמת נסיון לא מבוטל. הרהורי עבירה עלו בלבי: הן כתוב בשלש, ואנו כיוונו תכניותינו וטרחנו ודיקנו כדי להקדים ולבוא במועד! צבא כשלנו, שמבצעיו ידועים לשם בתכנונם ובבצועם המדויק והולכים כמו "על שמן", אינו יכול להיות נאמן למילה הכתובה על גבי ההזמנה? וכל אותם מאות הורים וילדים היושבים ומזיעים שם... האין זה חשוב כמו שעת האפט במבצע כלשהו? נו, שיהיו בריאים. כנראה שזו מחלה ישראלית כללית ואין מה לעשות...

יש המשך.....

7

והנה הטקס עצמו: לקול תופים וחצוצרות מגיעים החברה, מצוחצחים ומעומלנים, צועדים באון בפיתולים שונים ומשונים ומסתדרים על המגרש הנרחב. וא"כ שורה של תרגילי סדר: דום ונוח, והרמת הזנב, והורדתו, והתפקדות, והתרוחות ושוב דום ונוח-בקיצור, חילים לכל דבר. ולאחר שהמפקד בטא דברו, וצויו צו החניכים הראויים לשבח - ולהפתעתו כי רבה לא נמצאו שני בני כפר הנשיא ביניהם! - והתבטלות בעלי המצלמות להנצחת בניהם במדים, התפזרו המכ"ים הטריים ולקחו את בני משפחתם לביקור במחנה ובחדריהם.

לי עצמי זכורים מחנות צבאיים אחרים לגמרי, מימי הצבא הבריטי וגם מראשיתו של צה"ל: אהלים, בטובדות ומבני בטון מכוערים. לכן כה הופתעתי והתרשמתי מן המחנה "שלבן" שנראה לי פינת חמד ממש. הבתים היפים, ירק הדשא המלטף מכל צד וכן הארכיטקטורה והמבנים הנאים העוברים את מגרש המסדרים - כל זה נתן לך את ההרגשה כי בותבים לא רק את המועט שבמועט, את המינימום הנחוץ, אלא דואגים גם לבטמה, לעיין, לחוש האסטטטי. מחנה זה תוכנן עם רגש חם בלב, וביכרת בתוצאות אהבה לצעירים טיבלו בו חלק לא מבוטל מזמנם.

וכך חזרנו, מטפחת סמברג ומטפחת המאירי, כשבידנו תעודת המ"כ של הנבים ובלבנו גאווה. אכן, הם בידים טובות.

צפורה

בינינו לבין עצמנו...

אקולוגיה

הפסטי במילון האוקספורדי את באור המילה וכך כתוב: "ענף ביולוגיה העוסק בהרגלי אורגניזמים חיים, אורח חייהם ויחסייהם אל הסביבה". כמו הרבה מושגים, המילה הזאת הפכה לאופנה ולא רק בחוגי מדענים. הפופולריות התחילה בהופיע ספר רב מכר של רחל קרסון המבונה, "האביב הזומם", שבו נארה את הטפעת חומרי ההדברה על בעלי חיים והאנושות. בעקבותיה הלכו אחרים ואם כי קיימת הסתייגות מן הנטייה להכללות, המופיעה בהרבה מן הספרים ובזוטא זה, אין ספק שהעולם הבאור נמצא בטלב התעוררות ביחס לסכנות המרחפות עלינו עקב ה"תרופות" למזיקים, לכאבים שבגופנו ולבעיות הסכניות של ימינו.

בג' רוזלט פוסט טל 16.6.71 התפרסמה כתבה קצרה תחת הכותרת: "מדענים פוחדים שהאדם מרעיל את עצמו". שם כתוב בין היתר: "קבוצת מדענים מארה"ב, בריטניה, צרפת ושוודיה מתנבאת שכמעט כל אדם בכל הארצות המפותחות מטמם בסמים שונים כל יום תוך עשר שנים מפני שהוא מודאג יותר, בעל מטקל-יתר, מתפנק יותר ו/או ירא ממני אכלוס-יתר". אל נא בתייחס לכתבה זו כנפוח עתונאי של ענין טל מה בכך. אין אשה בהריון שלא יודעת על "ילדי תלדומיד" שאמהותיהן קבלו סתם כדורג הרגעה; יוגב שאינו מכיר בטכנת "פרתיון" או "דיאלדרין" או "ד.ד.טי." מי זוכר שלפני שנים מספר מצאו בני "הטפטעטרה" של אמריקה סם בפלא וזול - קוקה קולה יחד עם כדורי אספירין, שבתנו "מסע". מאז שינו יצרני המטקה קצת מתוכנו והפטט לא פועל כבר. מי מבינינו מסוגל לחשוב מראש את הטפעת הכדורים השונים - בגד כאב ראש, בגד אלרגיה, בגד שעול, בגד אינפקציה - שהוא בולע באותו יום? אלה חומרים כימיים טקסה לדעת מה יחסי הגומלין ביניהם. בדמה לי טאחריות גדולה רובצת על כל מי שמחלק כדורים ולו הפטוטים ביותר. ואם בחשוב על המושג הרחב של בעיית האקולוגיה, איך בתייחס לכל הפסולת הקיימת ונערמת בעולמנו - אוטומובילים ישנים מכערים את צידי הכבישים, מיכלי פלסטיק שאינם מתפרקים לעולם ומי הטופכין הנטפכים לימים? הופיעה כתובת על הקיר: "אדם, האט את הקצב, חיה לפי חוקי הטבע או לך לאבדון".

יש המטך...

באותו גליון טל ה"גרונזלס פוטט" טצטטתי מצאתי כתבה מעביבת מאת מקס ליבר: ה"אמזובות" פותחות עולם חדש לבטיס", ובעמוד אחר כותרת - "דו"ח המטטרה: 500 זרבות בת"א". איבני בא לזלזל חלילה בתבונה שמטרתה טובה אם כי אמצעיה לא תמיד מצליחים או מוצדקים. קשה להסתכנע שהקריאה הברגט לבטיס "לזרוק הצידה את החזיה כסמל השעבוד" מקדמת את המהפכה החדשה. נראה לי טיט הצדקה מלאה בתביעות לשכר עבודה טוה בעד עבודה טוה, וטביחסי מין מה שמורשה לגבר לא יגובה אצל האשה, אבל לוחמות התבונה חייבות גם להבין את ההשלכות ולהתיחס באחריות להמשך החברה האנושית ובהולת הסדיר. מרה הסטודנטים באירופה בכשל כשלון מחפיר כי לא הציעו כלום מלבד הרס המטטר והממסד הקיימים. קשה להאמין שעולם טבו "מטפחה" באיזו צורה שהיא לא תתקיים וטילדי המחור יגדלו במוסדות ללא אב וללא אם יהיה עולם מאוטר יותר. יט קטר בין מה טקורה בעולם הרחב לבין מה טחושבות בזות הקיבוץ בהסתכלן אל המחור. לרבר כותב: "זו בערה נדירה כיום שאינה חפצה בעבודה שהיא שלה וטתוכל לעסוק בה במשך כל ימי חייה כמו טעטו גברים מאות בשנים". בזותיבו, לא פחות מבזיבו, רוצות בעבודה מעביבת שיוכלו לעסוק בה במשך שנים רבות, יט אשר לא ירצו לעסוק בעבודות מחסן, מטבח וטיפול ילדים ואולי בצטרך לחפס את הפתרון, כטזה ביתן, במיכון ואוטומציה. קשה להאמין שפתרון קיבוצי ימצא ע"י מסירת עבודות אלה לפועלים או פועלות מעירות הפיתוח, אפילו אם יעבדו במפעלים אזוריים. בו בזמן שחפשו פתרונות לבעיות טובות בתחומי הקיבוץ לא הקדשו מספיק מחשבה לבעית האשה ועבודתה בקיבוץ. אולי כדאי להדגיש כאן כמה נקודות: - בעית האשה היא בעיה עולמית שלא מוגבלת לצורת החיים. אטה הרוצה בילדים לא תוכל להתבער מאחריות כלפיהם. (אבל במה מתבטאת אחריותו של הגבר לילדיו?) האם בוכל להזניח חברות ותיקות הרצות ללמוד ולמצוא מקצוע חדש מעבין כיוון שבנותיהן מבקשות זכות קדימה?

"תור כל אמת מאיתנו לבכות יגיע"

כמו אחרים התרשמתי מן הראיון שהופיע באיגרת מס' 973. סגנון יפה, כתיבה מעביבת והלואי שתמיד היו כותבים כך באיגרת. והתגובות היו לא פחות מעביבות:

-טטחי למדי אבל בכל זאת יש בו דברים אמיתיים...

-אילו עבדת במחסן היית מסכים ב-100% עם המאמר...

-חד צדדי. אפשר לקבל את הרושם שכל הרטעים, המקביטים, הקטבוזיים והלא

אינטלקטואליים התקבצו בקיבוצים (3.5% של מדינת ישראל) והטובים,

האינטלקטואליים ובעלי הגישה הידידותית (96.5% של אוכלוסית הארץ)

במצאים בחוץ - במיוחד בצפון תל-אביב ובפרוזדורי האוניברסיטה טט.

-אני חושבת שגישה המחבר קצת דו-ערכית: בסופו של המאמר חותם הכתב ארנון

לפיד במילים: "באופן עלו תלתלי העטן של רידינג, שחורים שחורים"...

הלא זה סימן של לגלוג".

-כתבה מנותקת מן המציאות. תארי לך בת קיבוץ טעומדת על שתי רגליה היא -

סבתא שלה טכרה לה דירה בצפון תל-אביב!

-למה לא בטכונת התקוה?

-אחרי טובה מן הצבא מתעוררת לבעיות פוליטיות ומוצאת שחברי הקיבוץ

האינטליגנטיים כה טקועים בטגרה וכה עייפים מעבודתם שהם אדישים למתרחש.

-וכי בעיר כולט חוזרים מן העבודה רעבנים ומלאי מרץ ומבקשים לשוחח במה

גולדה טעתה ואין להסל את בעיות העובי בארץ.

-באוניברסיטה טבה למדתי רוב הבנות - מכל הדתות - באו למצוא גבר שיוכל

לפרס אותן וילדיהן כטיולדו ברמת חיים באותה.

-מה טענה בת פלובית זו מקיבוץ אי טט בצפון בגמר תקופת האוניברסיטה?

תמשיך לקבל דירה מסבתא? התכנס לעבודה טבה מתקדמים על חשבון הזולת -

תור כל אחד מאתנו לרדת יגיע? האם כשמטפלת היא בילדיה ועייפה עד מוות

תשוחח על גיטתו של קמי והטפעת קפקא עליו?

יט המשך...

- אבל תסכימי שצריכים לשפר את היחסים בין אנשים, בין בשים?
- כן, בהחלט, אבל קיבוץ זה כפר קטן כמו כפר בכל מקום ויש המוני כפרים בעולם שבשים לא קיבוציות מכלול על מעטה זה או מעטה אחר.
ובכל זאת עלינו להוכיח השכט והערב שדרך חיינו איננה טובה רק בשביל מתדבים שעיפו מאורח החיים אצלם אלא מלאה ערכים שלא בקברו עם א.ד. גורדון.

חתונות

ברגע ששורות אלו בכתבות עוד נעשים הסדורים האחרונים לחתונה הכפולה שתיערך הערב. מטקים אחרים תוהים על המאמצים שאנחנו מסקיעים בכל חתונה. יש שמרכזים את החתונות לשני תאריכים במשק השנה. בתאריכים אלה - עד חצי תריסר זוגות מאושרים בבת אחת - נערכת מסיבה עם טקס והופעות ובתאריכים אחרים מי שרוצה להיות יוצא דופן מסתפק רק בחופה, זלילה וקבלת פנים שנערכת לקרובים באופן צבוע יותר. אולי עוד בגיע לזה אולם על אף הטרחה לך ומצא רעיון חדש להופעה: לך וגייס אנשים לחג מסוים אחרי שעבדו בהכנת "פצצה אמנותית"; לך ודבר על תורנות לקבלת שבת אחרי חתונה - יש הרבה הנאה בעובדה שעודנו במצב שכל זוג זוכה לתגובה מסוימת מצבורנו. ברצוני להשמיע הזהרה אחת לכל מארגני ההופעות: בל בתחיל בתחרות אמנותית שתעמיד בצל את מאמצי האמרגן גיורא גודיק. מוטב שבתכנן הופעות בעלות חן, ובעלות הומור ובלי צרות גדול של משתתפים וטכנאים. אם כל זה אין טום טפק טבהופעות ענקיות מתגלים כוחות חדשים ומופיעים אלה שלא תמיד נחשבים לשחקנים, רקדנים, במאים או מטאטאי בימה. הזהרה זו נכתבה כדי להרגיע את המתחתנים שבדרך: אם לא תקבלו הצגה "פצצה" אין זה סימן שאנחנו לא שמחים. במשק זה אנחנו עדין במצב שזוכה לומר: כלבו אוהבים מאוהבים וכלבו שמחים.

מחאת כלבים

אייבן: זה שקר גדול לכתוב שרינגו בא לאסיפות!
קול אלמוני: לא נכון. ראיתי אותו באסיפה על תקציב כולל. הוא הצביע בעד השיטה החדשה...

אריק

הודעות

לידיעת ציבור שחקני הברידג'

מחר, (שבת, 26/6), בשעה 1400 יתקיים מפגש ברידג' אזורי במועדון, בחסות הפדרציה הארצית לברידג'. יבואו משתתפים מכל הגליל העליון ועמק הירדן, ואף מספר זוגות מבתניה.

הערב יתקיימו חוגי הבית. הנושא: תכנון כח אדם לסיוע ארוך.

חברים אשר לא קבלו הזמנה מתבקשים להתקשר עם שריטה.

זוכהו: מיכאל ד', מיכאל כ', יצקל, סלמה וקולין

- - - - -

סדורים לשיפור המצב במחסן הבגדים:

היות והתחלת בבית מחסן בגדים בדחית שוב בגלל שינוי תוכנית - בבית מבלוקים במקום בטון - והתחלת הבניה תתחיל רק בשבועות הקרובים, התקיים דיון על צעדים להקלת המצב הזוכה. החלט להטיל על מרכז המשק לבצע שיפורים בתנאים הקיימים במסגרת השקעה צנועה שהוקדשה למטרה זו.

ירשום שילומים במאזן המשק:

החלט שכל השילומים מעל לסכום של 10,000 ל"י שיכנסו בעתיד למשק, ירשמו כהלואה מחברים ולא כהכנסה מיוחדת - כפי שזרעם עד כה.

חילופי קרקע תמורת פרדס של אחד המשקים בצפון החולה

הוצע לנו לבדוק אפשרות לביצוע עסקת חליפין בין 200 דונם אדמות בחולה תמורת פרדס אשכוליות ולימון באותו הגודל. הפרדס מניב כיום מעל 6 טון לדונם, אחרי דיון בנושא סוכם שמיכאל ד' יכין הצעות טובות מבחינת כח אדם וכדאיות כלכלית בהחלפה מסוג זה.

כרטיס "אגד" שנתי עבור חיילי צה"ל:

אחרי ברור של קולין עם פנינה החלט להכנס להסדר החדש המוצע ע"י התנועה, לרכישת כרטיסי "אגד" שנתיים בסכום של 240 ל"י לשנה. הדבר יאפשר תנועה חופשית בכל עת לחיילים, לצמיעות לחופשות וחזרה לבסיס ומבטיח לבטל את הנוהג של טרמפים.

מכבסה אזורית

מיכאל ד' מסר שלאחר בדיקות כלכליות וטכניות טובות החלט לגשת לביצוע ההשקעה להקמת מכבסה אזורית בקרית שמונה, בסך של 1,200 מליון ל"י. סכום זה הוטג בתנאי פיתוח בריבית של 6.5% - כ- 15 משקים כבר הודיעו על הצטרפותם.

המשק יצטרך להשקיע כ- 20,000 ל"י. פרטים נוספים על המפעל:

1. המפעל ייחשב כמפעל שירות ולא יחולקו רווחים לשותפים, המטרה היא להוריד הוצאות הכביסה לבגד;
2. המכבסה תכנס כ- 15,000 טון לשנה, 3 טון למשמרת;
3. יכונסו 12 סוגי כביסה;
4. במפעל יעבדו כ- 25 איש, כולל בהגים ואנשי משרה;
5. הכביסה תגיע למשק 3 פעמים בשבוע.

× × × × × ×

בכחו: ינקל, הרולד, מיכאל ד', מיכאל כ', אריה ז, סלמה, קוליו, ג' ובי ט,

דו"ח חצי-שנתי ותחזית תשל"א

מרכז המשק הגיש דו"ח $\frac{1}{2}$ שנתי ותחזית גמר לתשל"א ומאזן מטולב של המשק והבונים ל-1970. המאזן המטולב מראה רווח של כ- 150.000 ל"י ב-1970 והתצפית ל-1971 היא כ- 250.000 ל"י. זו הפעם הראשונה בתולדות המשק שהגעצו לרווח אחרי תשלום ריבית והפחתות של כל המשק.

התקיים דיון על בקורות תורפה עיקריות של הוצאות שעוללות לגדול מעל התוכנית, הן בהוצאות עבודה והן בהוצאות המשק. מרכז המשק העיר שבטני סוגי הוצאות אלה התחזית שהוגטה לבק עלולה להיות צנועה מדי, בגלל ההתיקרויות שחלו בזמן האחרון והוצאות שלא לפי התכנון בסעיפים מסוימים. במיוחד הודגש טוב המצב בגידול הוצאות בחלפים ותקובים בטרקטורים, כתוצאה מחוסר פיקוח מתמיד על הכלים ע"י האחראים בעצפים טובים. אף על פי שיש הפעם בטיה לשמירה על הוצ' כלכלה ישנם סעיפים אחרים החייבים ביתר זהירות בהוצאות. צוינה בסיפוק העובדה שהריבית של המשק לא עלתה במסך הטנה אף על פי שטער הריבית בארץ עלה בצורה תלולה. הברי ועדת המשק בטאו רצון עז להמשיך בפעולות כספיות מטותפות בין המשק החקלאי והתעסיתי והוצע לכנס פורום לבדיקת אפשרות איחוד הביהול הפיננסי והכספי של שבי אגפים אלה של המשק.

תוכנית אב לפיתוח הלול

ועדת המשק שמעה סקירה מקיפה על התפתחות ענף הלול במסך השנים האחרונות: מ-125 טון הגדלנו את הייצור ל-300 טון הטנה. ס"ה ההכנסה כיום היא כ- 700 אלף ל"י. הצלחנו לקבל מכסה לכל הייצור הקיים המבטיח מחיר מינימלי של 2.41 ל"י לק"ג בטר מטרוק.

בהתחשב בעובדה זו, שבמסגרת הפתוח הכללי ענף הלול היווה גורם חשוב ביותר בגלל הסגור המקצועיים, עומד ענף זה כבר כמה שנים בראש הרשימה ביעילות בגליל העליון. הוצע לוועדת המשק שבגיש תוכנית רב-טבתית בשתי מגמות:

- א. למכן את הלול היטן כדי להקל על ביצוע עבודות ולחסוך בכח-אדם;
 - ב. להגיש תוכניות להגדיל את הייצור בעוד כ- 200 טון, כדי להגיע לייצור של 500 טון.
- לשם כך הוצע שינקל מ', אשר היה פעיל ביותר בביצוע פיתוח הלול עה כה, יצא לפיור לימודי בהו"ל, כולל ארצות הברית. הכוונה שינקל ישהה בארצות הברית בזמן טגרטון יהיה שם בהופטה, בחודס אוגוסט, כדי שיוכלו לסייר יחד במקומות הנכונים.
- הסיור יעלה, יחד עם ביקור בלולים באירופה, כ-6000 ל"י. ועדת המשק איטרה הוצאה זו לבסיעתו של ינקל מ' לחודס, למטרת הגשת תוכנית אלטרנטיבית לבסוס ופיתוח הענף.

השקעות בהגדלת בית האריזה "תפוחי-הגליל" (ת"ג)

המשק השקיע עד כה 30.000 ל"י עבור זכויות מיון ואריזה של 1000 טון פרי טאבו טולחים לת"ג. היות ורוב המשקים הטותפים מבדילים את כמויות הפרי הנשלח לאריזה ומיון, וכ-7 משקים נוספים בקטר להצטרף, החלט לבנות מפעל מוגדל ומטוכלל למטרה זו (ס"ה השקעה כטלוטה מיליון ל"י) כדי לאפשר מיון ואריזה של $16\frac{1}{2}$ אלף טון פרי. החלק שהמשק יצטרך להשקיע בפעולה זו הוא כ-60.000 ל"י שכבר הוקצבו במסגרת תוכנית השקעות רב-טבתית. זה יאפשר למשק לשלוח את כל הפרי, עד ל-1500 - 1600 טון במסך השנים הקרובות.

יש המשך...

עובדי חוץ לענפי עזר לביצוע שירותים חיוניים והשקעות

התקיים דיון על הצורך לקחת אנשי חוץ לביצוע עבודות בגרות וחטמל במסגרת
בניה חדשה והשקעות אחרות ולהבטיח כח אדם מקצועי לביצוע שירותים חיוניים.
אחרי דיון ואיטור הפעולות שמרכז המסק פעל כדי לקחת אנשים לעצפים אלה,
הוצע לבחון:

- א. בדיקת אפטרות למסור עבודות בגרות לקבלצי מטבה;
- ב. לפנות לוועדת הבנים, ועדת הנעורים, ועדת השתלמויות וועדת כח-אדם
כדי לעודד כביטתם של חברים ובנים לעצפים אלה.

רשת חטמל ראשית ותאורת רחוב

סוכם לכלול את 5000 הל"י שהוקצבו בתוכנית השקעות צרכניות במסגרת בצוע
רשת חטמל ראשית, ולבצע במטולב תאורת-רחוב לבתי
והבתים החדשים. מדובר בתאורת-רחוב על עמודים במוכים שמתאימים למסק
ויבטיחו תאורה טובה למדרכות.

+X+X+X+X+X+X+X

פרוטוקול ועדת נעורים מ- 30/5/71

בוכחו: קולין, צפורה, מינה, ג'ובי פ', אפרים.

- - - - -

1. השתלמות לג'רמי:

הועדה איטרה את יציאתו של ג'רמי לקיבוץ עין-חרוד למסך שלשה חודשים
במסגרת השתלמות בצאן וגם כהזדמנות טובה לג'רמי לראות מסך אחר ולדבר
בטפה העברית אשר למד בחצי השנה האחרונה אצל יוהנה.

2. חברת ילדים:

בקיבוצי האיחוד באיזור הוחל בארגון חוגים, כגון קליעה, ריקודים,
ג'ודו וכדומה; כמו כן מתקדמת התוכנית לקיטנה של בית הספר המקומי.
בטילוב בני הכתות הגבוהות - כמדריכים. יטנה חפיפה בין תאריך מחנה י"א
של החטיבה ולבין הקיטנה המקומית.

3. קרן בר-מצוה:

כמו בטנה שעברה, הקרן קיימת, ועומדים עכשיו לאסוף את הכספים והמתנות
הכפולות. ג'ובי הסכים ללוות את הביצוע ולעזור למדריך (עודה).

4. שחיה:

הטחייבים התחילו להתאמן מוקדם בבוקר, ואושר שחרורם מעבודה במסק
בהתאם לצרכי האימונים.

1. מסירת שירות בחדר האוכל (בהסתתפות אלק)

התקיים דיון ראשון לגבי מסירת שירותים של חברים בחה"א, והוטל על אלק להכין חומר לקראת דיון מסכם בהסתתפות ג' בט', על סידורים שמסרתם לטפר את המצב.

2. קבלת חברים (בהסתתפות כוכבה)

סוכס להמליץ לפני האסיפה על קבלה לחברות של המועמדים:

גרשון וקרול טרק

ניל וטוטבה טרקי

3. ימרי נופש

ועדת החברה הודיעה למזכירות שהיא דחתה את ההצעה שהועלתה על ידי חברים להאריך את תקופת הנופש ל-10 ימים בטבתיים במקום 7 ימים כנהוג כרגע.

ההחלטה נתקבלה לאור סדר עדיפויות שנראו לחברי ועדת החברה ובפברואר-טבת התקציבים ההדסה תינתן לחברה הזדמנות לדון באפשרויות הטובות.

4. אומן ל"מבוא-חמה"

התקבלה פניה מאיחוד הבוגרים שכפר-הנשיא ישמש אומן ל"מבוא-חמה" לקראת קליטת הגרעין האנגלי טט בעוד מספר חודשים. מדובר בין היתר על שליחת חבר (או מטפחה) לשבת לטס כמדריך חברתי.

סוכס להזמין את נציגי התנועה למזכירות, כדי לשמוע פרטים נוספים לפני הדיון.

5. ועדת ייעוץ (טיפול מיוחד)

המזכירות דנה בהרכב ועדה זו ובסיום הבירורים היא תודיע לחברה על ההרכב הסמי.

-----.

הודעה של המזכיר

כידוע לכם יש לנו דירה בתל-אביב שעומדת לרשות מספר חברים שעובדים בעיר. יש הסדר שמאפשר לחברים להסתמס בדירה בסופי-שבוע וחברים מוזמנים לעשות זאת.

בימי חול החברים שעובדים בעיר זקוקים לתבאים מינימליים בדירתם, ללא הפרעות של משתכנים מקריים.

לפיכך חברים מתבקשים לא להבט לדירה ללא הסדר מראש - ובכלל אבי מבקש מחברים, בפרט בחודשי הקיץ, לא לפנות ללון בדירה בימי חול אלא רק במקרה של חוסר בדירה.

אבי מבקש את סיתוף פעולתכם בעניין.

גרשון

לקראת חוגי הבית שיתקיימו ב- 21/6/71

הנושא: תכנון כח-אדם לטרוח ארוך.

הצעות המזכירות:

תקרימנה 2 ועדות: (1) ועדת תכנון כח-אדם (2) ועדת הכוונה מקצועית.

ועדת תכנון כח-אדם תורכב מ-5 חברים - המרכז ייבחר ל-5 שנים. המרכז יהיה חבר טאיבו ממלא תפקיד מרכזי במטק כדי טיוכל לבתק את עבודת הועדה מבעיות היום-יומיות. כך תתרכז הועדה רק על העתיד!

בטלב ראשון הוצע - שהועדה תעסוק ב-4 טטחים בלבד: בעלי תפקידים, מרכזי ענפים, פעילים בתנועה ולימודים ארוכים. הועדה תעבד תכנית ל-4-5 שנים. כל שנה היא תביא תכנית סופית לטנה ע הבאה לאישור האסיפה.

ועדה להכוונה מקצועית

תורכב מ- נציגי ועדת בריאות, חברה, עבודה + מרכז.

הועדה תטפל בבעיות ספציפיות של חברים, כולל אלו אשר מתוך סיבות בריאות וגיל חייבים לחפש עבודה חדשה. הכוונה שהועדה תטמט כתובת לכל חבר טזקוק לעצה ועזרה בטטח חיפוש עבודה או מקצוע מתאים.

לפי ההצעה הנ"ל יחול טירובי בתפקידה של ועדת המיבויים. הועדה תטוחרר ממציאת חברים לתפקידים טדורטיים עבודה מלאה ותוכל להתרכז במציאת חברים לוועדות ולתפקידים טממלאים מחוץ לעבודה.

- - - - -

בחוגי הבית מתבקטים החברים לדון בהצעות אלו וגם להציע הצעות אחרות. לאחר המפגש תרוכזה ההצעות ותובאנה להכרעה באסיפה.

- - - - -

החוגים מתבקטים להתייחס לנושא הנ"ל באופן כללי וגם להצעות המזכירות שתובאנה בקרוב לאסיפה.

x x x x x x